
UnivIS - Raumplan U7/01.05 Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

Mo
16.4.2018

Übersetzungsübung I

Ü Übungen zur lateinischen Grammatik und
Stilistik Kurs I, 2. Teil

Leseförderung und literarische Bildung mit KJL im
Medienverbund (in Zusammenarbeit mit der
Virtuellen Hochschule Bayern) (VHB)

Fachwissenschaftliche Grundlagen der
Deutschdidaktik - KJL im Medienverbund / in
Zusammenarbeit mit der Virtuellen Hochschule
Bayern (VHB)

Moralische Ökonomie? Wirtschaftliche
Austauschbeziehungen in den Wertvorstellungen
des Mittelalters (Moral economy? Economic
relations and the hierarchy of values in the Middle
Ages)

M9 Humangeographie: Vorlesung
Humangeographie II "Wirtschaft und Gesellschaft"

M11: Grundlagen der Humangeographie:
Vorlesung: Humangeographie I (Siedlung und
Bevölkerung)

B3n Einführung in die Humangeographie/B4
Humangeographie II: Vorlesung "Wirtschaft und
Gesellschaft"

Sprachnormen: Entstehung - Theorie -
Kodifikation - Usus

HS/Ü: Don Quixote in Dessau (1613)

Bamberg University English Drama Group

Di
17.4.2018

V/Ü: Urbanitätskonzepte in Lateinamerika:
Literatur und Medien

V/Ü: Poesía, comedia y novela: 1599-1615

Internes Projektseminar

Was ist Denken? Einführung in die transzendentale
Logik

Deutsch als Fremdsprache: Theaterworkshop

Mi
18.4.2018

V "Don Juan als literarisches, mediales und
kulturelles Phänomen"

Oberseminar/Übung: Besprechung von
Abschlussarbeiten

Hauptseminar/Oberseminar: Methoden und
Strategien wissenschaftlicher Forschung

S Fachdidaktisches Seminar: Methodentraining im
kompetenzorientierten Lateinunterricht

Migration und Flucht als Herausforderung für die
Schule

Do
19.4.2018

Seminar zur Vorbereitung auf das Erste
Staatsexamen im Fachgebiet NDL

M11: Grundlagen der Humangeographie:
Vorlesung: Humangeographie I (Siedlung und
Bevölkerung)

M9 Humangeographie: Vorlesung
Humangeographie II "Wirtschaft und Gesellschaft"

B3n Einführung in die Humangeographie/B4
Humangeographie II: Vorlesung "Wirtschaft und
Gesellschaft"

Ü Archäologische Lehrveranstaltung: Antike
Theaterbauten

V Christliche Sakralräume in Antike und
Mittelalter. Bau - Ausstattung - Funktion

Bamberg University English Drama Group

Fr
20.4.2018

Sa
21.4.2018

Kinder-Uni

Kinder-Uni - Einschätzungen, Meinungen, Urteile
- Wie entstehen sie und warum liegen wir auch mal
falsch?

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Hildegund Streit (App. 2242,
hildegund.streit@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 16.4.2018 bis 22.4.2018

Einzeltermine vom 16.4.2018 bis 22.4.2018

Stand: Sonntag, 28 Juli 2024 02:03:35


