UnivIS - Raumplan U7/01.05

Aktuelle Informationen zur Raumbelegung und Anwesenheitserfassung während der Pandemie:



	Mo 16.4.2018	Di 17.4.2018	Mi 18.4.2018	D ₀ 19.4.2018	Fr 20.4.2018	Sa 21.4.2018
08:00	Übersetzungsübung I Ü Übungen zur lateinischen Grammatik und Stilistik Kurs I, 2. Teil	V/Ü: Urbanitätskonzepte in Lateinamerika: Literatur und Medien	V "Don Juan als literarisches, mediales und kulturelles Phänomen"	Seminar zur Vorbereitung auf das Erste Staatsexamen im Fachgebiet NDL		,
10:00	Leseförderung und literarische Bildung mit KJL im Medienverbund (in Zusammenarbeit mit der Virtuellen Hochschule Bayern) (VHB) Fachwissenschaftliche Grundlagen der Deutschdidaktik - KJL im Medienverbund / in Zusammenarbeit mit der Virtuellen Hochschule Bayern (VHB)	V/Ü: Poesía, comedia y novela: 1599-1615	Oberseminar/Übung: Besprechung von Abschlussarbeiten	M11: Grundlagen der Humangeographie: Vorlesung: Humangeographie I (Siedlung und Bevölkerung) M9 Humangeographie: Vorlesung Humangeographie II "Wirtschaft und Gesellschaft" B3n Einführung in die Humangeographie/B4 Humangeographie II: Vorlesung "Wirtschaft und Gesellschaft"		Kinder-Uni Kinder-Uni - Einschätzungen, Meinungen, Urteilt - Wie entstehen sie und warum liegen wir auch m falsch?
12:00	Moralische Ökonomie? Wirtschaftliche Austauschbeziehungen in den Wertvorstellungen des Mittelalters (Moral economy? Economic relations and the hierarchy of values in the Middle Ages)	Internes Projektseminar	Hauptseminar/Oberseminar: Methoden und Strategien wissenschaftlicher Forschung	Ü Archäologische Lehrveranstaltung: Antike Theaterbauten		
14:00	M9 Humangeographie: Vorlesung Humangeographie II "Wirtschaft und Gesellschaft" M11: Grundlagen der Humangeographie: Vorlesung: Humangeographie I (Siedlung und		S Fachdidaktisches Seminar: Methodentraining im kompetenzorientierten Lateinunterricht			
15:00	Bevölkerung) B3n Einführung in die Humangeographie/B4 Humangeographie II: Vorlesung "Wirtschaft und Gesellschaft"					
16:00 17:00	Sprachnormen: Entstehung - Theorie - Kodifikation - Usus	Was ist Denken? Einführung in die transzendentale Logik	Migration und Flucht als Herausforderung für die Schule	V Christliche Sakralräume in Antike und Mittelalter. Bau - Ausstattung - Funktion		
18:00 19:00	HS/Ü: Don Quixote in Dessau (1613)	Deutsch als Fremdsprache: Theaterworkshop				
20:00	Bamberg University English Drama Group			Bamberg University English Drama Group		